

Aktiverande styrdokument

Beslutsfattare:
Kommunstyrelsen

Dokumentansvarig:
Idrotts- och fritidsnämnden

Datum:
2024-05-29

Diarienummer:
KSN-2024-00875

Handlingsplan för idrottspolitiskt program

Översiktsplan

Mål och budget

Verksamhetsplaner och affärsplaner

Program

Handlingsplaner och övriga planer

Inledning

Idrottspolitiska programmet syftar till att utveckla och tydliggöra Uppsala kommuns arbete med idrott och aktiv fritid utifrån jämställda och jämlika förhållanden och med ett tydligt samhälls- och folkhälsoperspektiv. Programmet pekar ut målområden där kommunkoncernen behöver stärka sitt arbete. Programmet syftar också till att skapa bättre förutsättningar för kommunkoncernens samverkan med föreningslivet i frågor som handlar om idrott och en aktiv fritid.

Denna handlingsplan förtydligar hur programmet ska implementeras genom att beskriva vilka åtgärder som ska genomföras för att nå programmets målsättningar samt hur uppföljning av detta arbete ska ske.

Syfte

Handlingsplanen ger en samlad bild av vilka åtgärder som behövs för att programområdet ska utvecklas. Den förtydligar nämnders och bolagsstyrelserns ansvar och roller för genomförande av programmets måluppfyllelse i relation till deras reglemente och ägardirektiv. Åtgärderna underlättar för nämnder och bolagsstyrelser att identifiera sina delar av ett programområde och integrera det i sin verksamhets- och affärsplanering. På så sätt har handlingsplanen en tydlig styrande effekt och kan ge snabbare måluppfyllelse.

Omfattning

Handlingsplan för idrottspolitiska programmet riktar sig till hela kommunkoncernen, både nämnder och bolagsstyrelser. Handlingsplanen ska verka styrande i planering, budgetering, uppföljning och i genomförande av kommunens verksamhet. Handlingsplanen gäller till och med 2028.

Ansvar, genomförande och spridning

Frågor om idrottspolitik och aktiv fritid är en angelägenhet för flera av Uppsala kommuns nämnder och bolagsstyrelser. Samsyn och samverkan mellan berörda parter är nödvändigt för att genomföra programmet och handlingsplanen.

Nämnder och bolagsstyrelser har ansvar för att programmet implementeras och att de åtgärder där nämnden eller styrelsen har ett utpekat ansvar omhändertas. Åtgärder i handlingsplanen som medför större ekonomiska konsekvenser genom bland annat lokalförsörjningsplaner och kommunens markförvärv måste inarbetas i Mål och budget för att de ska kunna genomföras, medan andra åtgärder förväntas genomföras inom de befintliga budgetutrymmen som nämnder och bolag tilldelas.

Idrotts- och fritidsnämnden ansvarar för handlingsplanens spridning och att följa upp att nämnder och bolagsstyrelser systematiskt implementerar programmet och handlingsplanens styrning i sin respektive verksamhet.

Målen åtgärder, indikatorer samt ansvariga

Målområde 1 - Aktiv hela livet och ett livslångt idrottande

Åtgärd	Samordnare	Delansvarig	Årtal
Utveckla förutsättningar och samsyn för tillgängliga, attraktiva och aktiva park- och friluftsmiljöer så att de når fler målgrupper	GSN	Alla	2025
Initiera ett samarbete för att gemensamt utveckla fritidsaktiviteter som är attraktiva, aktiva och tillgängliga för alla i kommunens anläggningar	IFN	KTN, ÄLN, OSN, UBN, GSN	2025
Utveckla dialogen med föreningar vid tidfördelning av tider i kommunala anläggningar för ökad samordning och förståelse	UKAF	IFN	2024
Utveckla en strategi och modell för att inhämta Uppsalabornas synpunkter och efterfrågan gällande idrott-, friluft- och fritidsfrågor som underlag för utveckling	IFN	KS, GSN	2025

Indikatorer för målområde 1

- Antal medlemmar i åldern 5–25 år samt 60 år och äldre i idrotts- och fritidsföreningar.
- Antal föreningar som deltagit i kommunens dialoger relaterat till idrotts- och fritidsfrågor.
- Antal inkomna synpunkter på kommunens idrottsverksamheter.

Målområde 2 - Moderna föreningar engagerar

Åtgärd	Samordnare	Delansvarig	Årtal
Främja föreningars engagemang och aktiviteter riktat till de som står längst ifrån kultur, idrott-, och fritidsföreningar	KTN, IFN	IFN, ÄLN och OSN	2025
Utveckla strukturer för dialog och mötesplatser där olika perspektiv på hälsa och hälsofrämjande insatser kan tas tillvara	KTN	ÄLN, OSN, UBN, GSN, KS IFN	2028
Utveckla en långsiktig plan för hur kommunen kan främja och stötta föreningar inom om idrotts- och fritidsområdet	IFN, KTN	ÄLN, OSN, AMN, SCN	2025

Indikatorer för målområde 2

- Antal föreningsaktiviteter i landsbygderna
- Antal föreningsaktiviteter i utsatta områden.

Målområde 3 - Jämställdhet för en framgångsrik idrott

Åtgärd	Samordnare	Delansvarig	Årtal
Genomför och implementera närhetsanalys till idrott, fritid och rekreation i planeringsverktyg för utveckling	KS	Alla	2027
Utveckla lika förutsättningar, oavsett ålder, för flickor och kvinnor, pojkar och män samt hbtqi-personer att ta del av kommunens idrotts-, kultur- och fritidsutbud	IFN	KTN, OSN, ÄLN, SCN, AMN, UKAF	2024

Indikatorer för målområde 3

- Fördelning av kommunens ekonomiska bidrag till idrott, fritid, kultur och rekreation utifrån kön
- Fördelning av tid i kommunens lokaler och anläggningar för idrottsaktiviteter utifrån kön.

Målområde 4 - Inkluderande idrott

Åtgärd	Samordnare	Delansvarig	Årtal
Utred behov och efterfrågan av en specialanpassad idrottshall och/eller gymnastik och motorikhall ämnad för parasport och målgruppen äldre 60+ under dagtid	IFN	KS, OSN, ÄLN	2025
Verka för att fler blir inkluderade i föreningslivet oavsett ålder, kön och funktion i syfte att främja hälsa och delaktighet	IFN	KTN, AMN, OSN, ÄLN, SCN	2026
Arbeta för att erbjuda äldre 60+ och personer med funktionsnedsättningar möjlighet till en stimulerande fritid med fysisk aktivitet	IFN, KTN	OSN, ÄLN	2025

Indikatorer för målområde 4

- Antal föreningar som bedriver äldre- och/eller paraidrott.
- Antal idrottsarrangemang som genomförs för målgrupperna äldre och personer med funktionsnedsättning-

Uppföljning

Idrotts- och fritidsnämnden är ansvarig för handlingsplanen och har därmed det övergripande ansvaret för uppföljning och utvärdering av handlingsplanen. Alla nämnder och bolagsstyrelser ska årligen redovisa resultatet av sitt arbete med att uppfylla de uppställda målen till kommunstyrelsen. Idrotts- och fritidsnämnden följer upp program och handlingsplan i ordinarie programuppföljning. Kommunstyrelsen kan sedan revidera handlingsplanen vid behov. Revidering ska ske genom gemensam beredning.

Relaterade dokument

- Idrottspolitiskt program (KF)
- Mål och budget (KF)
- Jämställdhetsbokslut 2020 (KS 2020)
- Program för elitidrott (KF 2020)
- Kulturpolitiska programmet (KF 2019)
- Riktlinjer för lekmiljöer på allmän plats (GSN 2020)
- Program för full delaktighet för personer med funktionsnedsättning (KF 2017)